Томская область

Первомайский район

Совет Первомайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

____________________________________________________________________

25.09.2015
№27
с. Первомайское

     О внесении изменений в Устав  муниципального образования Первомайское сельское поселение Первомайского района Томской области, принятого решением Совета Первомайского сельского поселения от 09.04.2015 № 7

С целью приведения Устава с требованиями действующего законодательства, по результатам рассмотрения правотворческой инициативы прокурора района, в соответствии со ст.ст. 21, 42  Устава муниципального образования, с целью приведения в соответствие с федеральным законодательством,

СОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
                 Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования  Первомайское сельского поселения Первомайского района Томской области:
1.Пункт 13 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

"13) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;";
2.Пункт 16 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
"16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;"

3.Пункт 13 части 1 статьи 6  изложить в следующей редакции:
«13) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением следующих положений:

а)пункт 2 настоящего решения  вступает в силу с 1 января 2016 года.
5.Направить настоящие изменения  в Устав для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
6.После регистрации Устава в Управлении Министерства  юстиции Российской Федерации опубликовать настоящее решение в  газете Заветы Ильича и разместить на официальном сайте муниципального образования Первомайское сельское поселение в сети Интернет http://www.pervomsp.ru/.

 Глава  сельского поселения

                            А.В.Панченко